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Atividades, eventos e feriados
|
Dias letivos no més: 0
Dias letivos acumulados: 0
D S T Q Q S S | Semana
7
14
21
28
Dias letivos no més: 14
Dias letivos acumulados: 14

Atividades, eventos e feriados

9 |

Dias letivos no més:
Dias letivos acumulados:

Atividades, eventos e feriados

Dias letivos no més:
Dias letivos acumulados:

20
57

Atividades, eventos e feriados

Dias letivos no més:

22
Dias letivos acumulados:

79

Atividades, eventos e feriados

Dias letivos no més:



|Dias letivos acumulados:
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GRADUACAO
D S T Q Q S S | Semana
4
11
18
25
Dias letivos no més: 3
Dias letivos acumulados: 103
Atividades, eventos e feriados

24 25 26 27 28

31
Dias letivos no més: 23
Dias letivos acumulados: 126

Atividades, eventos e feriados

Dias letivos no més:

23
Dias letivos acumulados: 149
O PDIro A gaad O 0o
Semana
Dias letivos no més: 22
Dias letivos acumulados: 171

novembro

D | S | T | Q| Q| S |

Atividades, eventos e feriados

Dias letivos no més:

Dias letivos acumulados:

dezembro

Atividades, eventos e feriados




Dias letivos no més: 10

Total de dias letivos no ano: 200
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