

Calendário Escolar de 2026

GRADUAÇÃO

Calendário Escolar de 2026

GRADUAÇÃO

julho								Atividades, eventos e feriados		
D	S	T	Q	Q	S	S	Semana	1 - Resultado preliminar: Notas e Faltas		
			1	2	3	4		2 - Solicitação de Recurso para Notas e Faltas		
5	6	7	8	9	10	11		3 - Resultado final da Revisão de Notas e Faltas		
12	13	14	15	16	17	18		6 a 24 - Renovação/Reabertura de matrícula, Escolha de componentes		
19	20	21	22	23	24	25		6 a 24 - Férias Docentes		
26	27	28	29	30	31			27 e 28 - Semana Pedagógica (somente para servidores)		
								29 a 31 - Início do 2º semestre / Recepção dos estudantes		
Dias letivos no mês:								3		
Dias letivos acumulados:								103		
agosto								Atividades, eventos e feriados		
D	S	T	Q	Q	S	S	Semana	3 a 10 - Aproveitamento de estudos/Trancamento de curso e componente		
						1		6 a 13 - Solicitação para Proficiência e Reconhecimento de Saberes		
2	3	4	5	6	7	8		11 - Dia do Estudante		
9	10	11	12	13	14	15		15 e 29 - Sábado letivo		
16	17	18	19	20	21	22		18 a 21 - Evento Institucional / Formatura (referente ao semestre 1º/2026)		
23	24	25	26	27	28	29				
30	31									
Dias letivos no mês:								23		
Dias letivos acumulados:								126		
setembro								Atividades, eventos e feriados		
D	S	T	Q	Q	S	S	Semana	1 - Resultado preliminar: Aprov. de estudos/Proficiência/Rec. de Saberes		
			1	2	3	4		2- Recurso: Aprov. de estudos/Proficiência/Rec. de Saberes		
6	7	8	9	10	11	12		3 - Resultado final: Aprov. de estudos/Proficiência/Rec. de Saberes		
13	14	15	16	17	18	19		7 - Independência		
20	21	22	23	24	25	26		8 a 18 - Entrega de certificados para Atividades Complementares (Espanhol)		
27	28	29	30					12 e 26 - Sábado letivo		
								21 - Dia de Luta da Pessoa com Deficiência		
Dias letivos no mês:								23 a 25 - Semana de Inclusão e Acessibilidade		
Dias letivos acumulados:								149		
outubro								Atividades, eventos e feriados		
D	S	T	Q	Q	S	S	Semana	5 - Resultado preliminar: Atividades Complementares		
				1	2	3		6 - Recurso: Atividades Complementares		
4	5	6	7	8	9	10		7 - Resultado final: Atividades Complementares		
11	12	13	14	15	16	17		10 e 31 - Sábado letivo		
18	19	20	21	22	23	24		12 - Nossa Senhora Aparecida		
25	26	27	28	29	30	31		15 - Dia do Professor		
								28 - Dia do Servidor (Portaria do MGI deverá definir o dia a ser comemorado)		
Dias letivos no mês:								22		
Dias letivos acumulados:								171		
novembro								Atividades, eventos e feriados		
D	S	T	Q	Q	S	S	Semana	2 - Finados		
1	2	3	4	5	6	7		3 a 16 - Inscrição da Mobilidade Acadêmica		
8	9	10	11	12	13	14		10 a 12 - Sernegra		
15	16	17	18	19	20	21		14 - Sábado letivo		
22	23	24	25	26	27	28		15 - Proclamação da República		
29	30							17 a 24 - Análise das inscrições da Mobilidade Acadêmica		
								20 - Dia da Consciência Negra		
Dias letivos no mês:								25 - Resultado preliminar: Mobilidade Acadêmica		
Dias letivos acumulados:								26 e 27 - Interposição de Recurso: Mobilidade Acadêmica		
								30 - Dia do Evangélico		
dezembro								Atividades, eventos e feriados		
D	S	T	Q	Q	S	S	Semana	1 - Resultado final: Mobilidade Acadêmica		
			1	2	3	4		5 - Sábado letivo		
6	7	8	9	10	11	12		11 - Fim do 2º semestre		
13	14	15	16	17	18	19		14 e 15 - Fechamento de notas e entrega dos diários		
20	21	22	23	24	25	26		16 - Resultado preliminar: Notas e Faltas		
27	28	29	30	31				17 - Solicitação de Recurso para Notas e Faltas		
								18 - Resultado final da Revisão de Notas e Faltas		

Dias letivos no mês:	10	24 a 31 - Recesso
Total de dias letivos no ano:	200	

Documento Digitalizado Público

Calendário GRADUAÇÃO Campus Ceilândia 2026 (revisado)

Assunto: Calendário GRADUAÇÃO Campus Ceilândia 2026 (revisado)

Assinado por: Caroline Mourao

Tipo do Documento: Calendário

Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público

Tipo do Conferência: Cópia Simples

Documento assinado eletronicamente por:

■ **Caroline Barbosa Roque Mourao, DIRETOR(A) - CD4 - DREP**, em 18/12/2025 14:25:30.

Este documento foi armazenado no SUAP em 18/12/2025. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifb.edu.br/verificar-documento-externo/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 783378

Código de Autenticação: 9dcc25281c

